

The program of my region

Świętokrzyskie 6 results

Świętokrzyskie, --None --, Chęciny

Zamek Królewski w Chęcinach

Zamek Królewski w Chęcinach, ul. Jędrzejowska, 26-060 Chęciny

<https://zamek.checiny.pl/pl/>

Zamek w Chęcinach podchodzi z przełomu XIII/ XIV wieku. Pierwotnie na szczycie wzgórza stała pojedyncza wieża, otoczona murem. Obecnie pozostały po niej jedynie fundamenty przy murze południowym. Zamek został gruntownie rozbudowany za panowania dwóch ostatnich królów z dynastii Piastów, kiedy to pojawiły się dwie wieże górnego zamku oraz mury obwodowe. Wewnątrz murów znajdują się pozostałości dawnej zabudowy, m.in. ruiny Domu Wielkiego, przedbramia, „skarbczyka”. Zamek pełnił funkcje administracyjne, był silnym punktem obronnym, w którym przechowywano m.in. skarbiec koronny. Na zamku funkcjonował sąd grodzki, przetrzymywano księgi sądowe, mieściło się też więzienie stanu. Rezydowali tu też królowie i królowe. Od połowy XVII w. jego stan się pogarszał, obecnie w formie trwałej ruiny.

Demonstration

Archeologia dla każdego -pokazy na Zamku Królewskim w Chęcinach w ramach Europejskich Dni Archeologii

Podczas wydarzenia, które odbywać się będzie na dziedzińcach zamkowych, turyści będą mieli niepowtarzalną okazję zobaczyć:

1. prezentację strojów i rekonstrukcji przedmiotów z młodszej epoki kamienia, neolitu, sprzed ponad 5000 lat
2. prezentację narzędzi wykonanych na wzór zabytków pradziejowych z różnych odmian krzemienia
3. prezentację naczyń ceramicznych wykonanych ręcznie.

Ponadto w Zabytkowej kamienicy „Niemczówka” zwiedzającym zostanie udostępniona wystawa zdjęć z prac archeologicznych prowadzonych na Zamku Królewskim w Chęcinach, a w Centrum Pamięci Kultury Żydowskiej w Chęcinach prezentacja ujmująca fotografie dotyczące prac archeologicznych realizowanych w ramach rewitalizacji dawnej synagogi.

22.00 PLN, There are discounted rates

Sunday 16 June de 11:00 à 17:00

Saturday 15 June de 11:00 à 17:00

Children, Family, Adults, Schoolchildren

Schoolchildren :

Secondary school (11-15 years), Secondary school (15 years and up)

Zaplanowane wydarzenie z pewnością zainteresuje turystów w każdym wieku, a wśród dzieci i młodzieży rozbudzi naturalną ciekawość związaną z nauką, badaniami i odkryciami.

Accessibility

Hearing disability

Kasy zamkowe wyposażone są w pętle indukcyjne oraz urządzenia nagłaśniające (intercom kasowy).

Świętokrzyskie, --None --, Sandomierz

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu

Zamkowa 12, 27 -600, Sandomierz

<https://www.zamek-sandomierz.pl/>

Muzeum mieści się na Zamku Królewskim w Sandomierzu i jest największym muzeum w tym mieście. Jego historia sięga jeszcze czasów przed II wojną światową i muzeum PTK. Obecnie zbiory dzielą się na 5 działów Archeologiczny, Etnograficzny, Historyczny, Sztuki i Literatury w ramach, których prezentowana jest historia Sandomierza i ziemi Sandomierskiej od pradziejów aż po czasy współczesne.

Dział Archeologii, jest szczególnie bogaty, gdyż miasto Sandomierz jest pod tym względem bardzo dobrze rozpoznane nie bez przyczyny mówi się o Sandomierskiej Szkole Archeologii a także nazywa się Sandomierz eldoradem archeologów. Warto zwrócić uwagę, że duża ilość kultur archeologicznych wywodzi swoją nazwę od miejscowości na Sandomierszczyźnie lub jej okolicach co wynika z intensywności badań.

School group visits

Warsztat pracy archeologa -dla najmłodszych

Warsztat pracy archeologa, czyli mini wykopaliska, uczestnicy sami odnajdują obiekty w warstwach ziemi, po czym uczą się je opisywać na kartach inwentarzowych. Zajęcia archeologiczne, których celem jest pokazanie dzieciom warsztatu pracy archeologa. Zapoznanie ich z tym, czym jest archeologia, jakie narzędzia są wykorzystywane i co jest celem badań archeologicznych.

Free

Friday 14 June de 11 à 12

Children

Schoolchildren :

Primary

School group visits

Uczniowski -warsztat archeologa

Zajęcia mające na celu przybliżenie pracy archeologa uczniom szkół podstawowych. W ich trakcie uczeń pozna na czym polega dokumentacja zabytków i zbiorów. Co robić w chwili odkrycia zabytku, komu należy to zgłosić. Dowie się także o najważniejszych archeologicznych stanowiskach w swojej okolicy.

Free

Saturday 15 June de 12 à 13

Schoolchildren

Schoolchildren :

Secondary school (11-15 years)

School group visits

Warsztat archeologiczny dla zaawansowanych

Lekcja na temat pracy archeologa i charakterystyki poszczególnych etapów badań archeologicznych oraz zarys archeologii Sandomierszczyzny.

Free
Sunday 16 June de 14 à 15
Schoolchildren
Schoolchildren :
Secondary school (15 years and up)

Exhibition

Archeologia po konferencji

Wystawa (na sali edukacyjnej) posterów jakie prezentowano na zorganizowanej na zamku w Sandomierzu w dniach 11-12 czerwiec XXXIX Konferencji Archeologicznej Badania archeologiczne w Polsce środkowowschodniej, zachodniej Białorusi i Ukrainie w roku 2023". Odwiedzający będzie się mógł zaznajomić z przekrojem prac badawczych jakie prezentowano w trakcie konferencji. Wystawa będzie dostępna przez wszystkie 3 dni archeologii.

Free
Children, Family, Adults, General public, Schoolchildren

Lecture

Groby zbiorowe kultury trzcinieckiej z okolic Sandomierza

Wykład Dr Hab. Marka Florka z UMCS na temat zagadnienia grobów zbiorowych kultury trzcinieckiej z okolic Sandomierza. Wykład dotyczyć będzie niezwykle interesującego aspektu funeralnego w postaci zbiorowych grobów w skrzyniach niekiedy także łączonych z tzw. grobami zmarłych. Zjawisko to jest szczególnie harakterystyczne dla wyżyny sandomierskiej i jak się okazuje wbrew wcześniejszym hipotez nie ogranicza się jedynie do późnej fazy rozwoju kultury trzcinieckiej na tym terenie ale jak wykazały groby w Słupczy można to zjawisko odnosić już do klasycznego okresu jej rozwoju. Wykładowi będzie towarzyszyć prezentacja zestawu przedmiotów kultury trzcinieckiej pochodzących z grobów zbiorowych ze Słupczy i Sandomierza.

Free
Friday 14 June de 17 à 18
Adults, General public

Exhibition

Co nowego w archeologii

Niewielka wystawa na której zostaną zaprezentowane zabytki archeologiczne przekazane do zbiorów muzeum w ostatnim roku.

Free
Friday 14 June de 18 à 19
General public

Lecture

Archeologia w mediach

Wykład ma celu pokazanie obrazu archeologii we współczesnej popkulturze. Zostaną prześledzone początki wyobrażenia archeologa, jako awanturnika i poszukiwacza przygód. Przybliżone zostaną takie postaci jak Lawrence z Arabii, Percy Fawcett, Roy Chapman, Bronisław Malinowski będący inspiracjami dla Indiany Jonsa. Pokażemy także ile faktycznej pracy archeologa znajduje się w filmach z serii Indiana Jones. Przedstawione będą także inne postaci z popkultury, które stanowiły inspiracje dla Indiany Jonesa. Na końcu zastanowimy się czy archeologia może uciec od właśnie takiego wizerunku.

Free
Saturday 15 June de 16:00 à 17:00
Children, Family, Adults, General public, Schoolchildren

Świętokrzyskie, --None --, Nowa Słupia

Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi

Świętokrzyska 59A, 26-006 Nowa Słupia

Muzeum składa się z wystawy stałej poświęconej starożytnemu hutnictwu świętokrzyskiemu i z części zewnętrznej, na której znajduje się osada starożytna z rekonstrukcjami budowli kultury przeworskiej.

Workshop

Warsztaty z archeologii

We współpracy z Świętokrzyską Grupą Eksploracyjną przeprowadzone zostaną warsztaty z archeologii. Uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z urządzeniami wykorzystywanymi w czasie poszukiwań, spróbować swoich sił w szukaniu zabytków na zaaranżowanym stanowisku. Dodatkową atrakcją będzie rzut włócznią, toporem, siekierą oraz strzelanie z łuku.

Free
Friday 14 June de 12:00 à 14:00
Children, Family, Adults, General public, Schoolchildren
Schoolchildren :
Primary, Secondary school (11-15 years)

Accessibility
Mobility issues / wheelchair

Lecture

Wykład

Wykład poświęcony będzie popularyzacji archeologii, współpracy archeologów oraz poszukiwaczy. Jednym z prowadzących wykład będzie Pani Katarzyna Sobota -Liwoch -archeolog oraz antropolog, znana w internecie jako Archeolog w Szpilkach. Dodatkowo o współpracy z detektorystami opowiedzą pracownicy Nadleśnictwa Łagów.

Free
Friday 14 June de 10:00 à 12:00
Adults, General public

Świętokrzyskie, --None --, Wiślica

Europejskie Dni Archeologii w Muzeum Archeologicznym w Wiślicy, oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach

plac Solny 35, 28-160, Wiślica, Buski, Świętokrzyskie

[https:// mнки.pl/ wislica/](https://mнки.pl/wislica/)

Europejskie Dni Archeologii w Muzeum Archeologicznym w Wiślicy w dniach 14– 15 czerwca 2024 roku

Exhibition

Europejskie Dni Archeologii w Muzeum Archeologicznym w Wiślicy 14– 15 czerwca 2024 roku

14 czerwca – bezpłatne zwiedzanie

• Wszystkich chętnych zapraszamy na bezpłatne zwiedzanie ekspozycji stałej

15 czerwca – główny dzień obchodów Europejskich Dni Archeologii

W programie:

• Katarzyna Sobota-Liwoch – archeolog, antropolog i muzealnik, autorka kanału Archeolog w szpilekach – opowie o swojej publicystycznej misji, popularyzacji archeologii i nauk pokrewnych oraz korzyściach płynących ze współpracy z detektorystami.

• Świętokrzyska Grupa Eksploracyjna – skupiająca pasjonatów, detektorystów z województwa świętokrzyskiego, których celem jest rozwijanie działalności eksploracyjnej, historycznej i edukacyjnej – przedstawi swoje działania od strony prawnej i praktycznej.

Ponadto warsztaty dla dzieci i młodzieży:

- Stanowiska archeologiczne z piaskownicami, a w nich ukryte skarby
- Puzzle z zabytkami
- Malowanki archeologiczne
- Warsztaty z wyklejania ceramiki
- Tworzenie ozdób średniowiecznych (zausznicze, kabłączki, bransoletki)

Do uczestnictwa w Europejskich Dniach Archeologii zapraszamy w godzinach 12.00– 16.00

Miejsce warsztatów:

ul. Batalionów Chłopskich 2a

28-160 Wiślica

Rezerwacja:

tel. +48 41 300 20 69, 306 51 00

tel. kom. +48 730 729 200

e-mail: wislica@mнки.pl

Free

Saturday 15 June de 12:00 à 16:00

Friday 14 June de 12:00 à 16:00

Children, Family, Adults, General public

Świętokrzyskie, --None --, Kielce

Europejskie Dni Archeologii w Muzeum Dialogu Kultur, oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach

ulica Rynek 3, 25-303, Kielce, Świętokrzyskie

[https:// mнки.pl/ pl/ home](https://mнки.pl/pl/home)

Muzeum Dialogu Kultur, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach, zaprasza na obchody Europejskich Dni Archeologii.

W programie:

Warsztat "Archeolog artysta – czyli jak rysować zabytki archeologiczne"

Bezpłatne zwiedzanie wystawy stałej "Pradzieje i wczesne średniowiecze Poniżdia i Wiślicy"

Serdecznie zapraszamy!

Workshop

Archeolog artysta – czyli jak rysować zabytki archeologiczne

Warsztaty mają na celu zaprezentowanie metod dokumentacji rysunkowej zabytków archeologicznych. Uczestnicy będą mogli wykonać rysunki pradziejowych, średniowiecznych i nowożytnych artefaktów z krzemienia, ceramiki lub metalu. Zajęcia składać się będą z części teoretycznej oraz praktycznej i zostaną przeprowadzone przez dr. Piotra Mączyńskiego z Instytutu Archeologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej i dr Beatę Polit z Muzeum Narodowego w Kielcach. Uczestników prosimy o zabranie ołówka automatycznego (grubość 0,35 lub 0,5 mm), ekierki/ linijki oraz gumki.

Warsztaty są bezpłatne, a liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy przyjmowane są telefonicznie 41 344 60 96 wew. 307 albo mailowo: b.polit@mнки.pl od poniedziałku do piątku w godz. 8.00– 15.00.

Miejsce: Muzeum Dialogu Kultur, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach, Rynek 3, 25-303 Kielce

Data: 14.06.2024

Godzina: 11.00

Liczba miejsc: 25 osób

Współorganizator: Instytut Archeologii UMCS w Lublinie

Free
Friday 14 June de 08:00 à 15:00
General public

Exhibition

Bezplatne zwiedzanie wystawy stałej "Pradzieje i wczesne średniowiecze Poniżia i Wiślicy"
Prezentowane na wystawie zabytki datowane od epoki kamienia po wczesne średniowiecze są źródłem wiedzy o dawnych kulturach i ludach, które zamieszkiwały obszar Poniżia i Wiślicy. Wśród zgromadzonych na ekspozycji artefaktów można podziwiać m.in. przedmioty będące unikatami w skali kraju, świadczące o dalekich kontaktach handlowych społeczności zamieszkującej prezentowany region. Należą do nich m.in. datowany na okres neolitu miedziany topór z okolic Wiślicy oraz przedmioty wchodzące w skład słynnego skarbu kultury łużyckiej odkrytego przypadkowo w miejscowości Witów.

Miejsce: Muzeum Dialogu Kultur, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach, Rynek 3, 25-303 Kielce

Data: 16.06.2024

Godzina: 10.00– 18.00

Free
Sunday 16 June de 10:00 à 18:00
General public

Świętokrzyskie, --None --, Bodzechów

Muzeum Archeologiczne i Rezerwat Krzemionki

Sudół 135a
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
Muzeum Archeologiczne i Rezerwat Krzemionki zaprasza na obchody Europejskich Dni Archeologii 15 czerwca.

10:30

warsztaty artystyczno-archeologiczne „Praca z bohaterem komiksu”

13:00

rozstrzygnięcie I Ogólnopolskiego Konkursu Archeologiczno -Artystycznego im. Jana Samsonowicza „SZUKAJĄC, W GRUNCIE RZECZY – EDYCJA KOMIKSOWA”

15:00

wernisaż wystawy „Historia archeologii w Krzemionkach”

15:30

warsztaty archeologiczne

WSTĘP WOLNY

Workshop

Warsztaty artystyczno-archeologiczne

Warsztaty artystyczno-archeologiczne “Praca z bohaterem komiksu”

Podczas warsztatów będzie można poznać podstawy tworzenia komiksu i projektowania postaci. Przedstawiona zostanie również rola archeologii jako inspiracji do tworzenia ciekawego świata przedstawionego.

Warsztaty poprowadzi Martyna Cichocińska z Kieleckiej Ligi Komiksowej.

Free
Saturday 15 June de 10:30 à 12:30
Children, Family, Adults, General public

Exhibition

Rozstrzygnięcie I Ogólnopolskiego Konkursu Archeologiczno -Artystycznego im. Jana Samsonowicza „SZUKAJĄC, W GRUNCIE RZECZY – EDYCJA KOMIKSOWA”

Rozstrzygnięcie I Ogólnopolskiego Konkursu Archeologiczno -Artystycznego im. Jana Samsonowicza „SZUKAJĄC, W GRUNCIE RZECZY – EDYCJA KOMIKSOWA”

-wystawa wybranych prac zgłoszonych do konkursu

-rozdanie nagród

Free
Saturday 15 June de 13:00 à 14:30
General public

Exhibition

Wernisaż wystawy „Historia archeologii w Krzemionkach”

Ekspozycja prezentuje ponad 100-letni okres badań archeologicznych prowadzonych na obszarze pradziejowych kopalń krzemienia pasiastego w Krzemionkach przez pryzmat przedmiotów, które towarzyszyły badaczom w ich pracy. Są to przede wszystkim narzędzia eksploracyjne oraz służące wykonywaniu dokumentacji terenowej, elementy stroju i wyposażenia archeologa, ale także sprzęt potrzebny do pracy gabinetowej. Na wystawie znajdują się także przedmioty używane na co dzień przez każdą ekspedycję, która musiała mierzyć się z trudami badań stanowiska przez wiele dziesięcioleci nie posiadającego niemal żadnego zaplecza socjalnego. Są to np. elementy kuchni czy apteczki pierwszej pomocy. Całość uzupełniają zdjęcia pokazujące pracę archeologów krzemionkowskich dawniej i dziś.

Wystawa powstała we współpracy z Instytutem Archeologii i Etnologii PAN.

Free
Saturday 15 June de 15:00 à 15:30
Children, Family, Adults, General public

Workshop

Warsztaty archeologiczne

Warsztaty na terenie improwizowanego wykopu archeologicznego prowadzone przez dr Dągmarę H. Werę z Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk.

Free
Saturday 15 June de 15:30 à 17:00
Children, Family, Adults, General public

